
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

34 

 
 

OGGETTO:  approvazione metodologia di valutazione della 
performance. 
 
L’anno duemilatredici, addì diciotto, del mese di settembre, alle ore 18 e minuti 00, nella 
sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi 
convocati a seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PASTORE ALDO SINDACO X  

COCCA GIOVANNI VICESINDACO X  

BRIGNOLI MAURO ASSESSORE X  

PATRIOLI PAOLO ASSESSORE X  

4  

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale 
prevede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PASTORE ALDO nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista e richiamata la propria precedente deliberazione n. 53 in data 19/12/2012, mediante 
la quale si nominava l’Organo Comunale di valutazione, ai sensi del vigente Regolamento 
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, costituito dal Segretario Comunale con funzioni 
di presidente, dal Dr. ssa Sabrina Siliberto e dal Dr. Giuseppe Vinciguerra quali 
componenti esperti. 
 
Preso atto che il nucleo si è riunito in data 10/07/2013 ed ha formulato le proposte di 
metodologia di valutazione delle performance come appresso indicato: 

a)  proposta dei criteri di valutazione delle prestazioni dei responsabili del servizio ai 
fini della corresponsione della retribuzione di risultato 

b) proposta di determinazione dei criteri per l’attribuzione dei compensi incentivanti la 
produttività 

c) proposta di determinazione dei criteri di valutazione della prestazione del Segretario 
ai fini della corresponsione della retribuzione di risultato. 

 
Accertato, sulla base della documentazione agli atti, che detti criteri sono stati comunicati 
per informazione alle Organizzazioni Sindacali, con nota del 07/08/2013 n. 602 di 
protocollo. 
 
Vista la metodologia predisposta dall’Organo Comunale di valutazione, che si allega  al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 
 
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione. 
 
Visto il TUEL 267/00 
 
Visti i pareri di regolarità contabile e di regolarità tecnica ai sensi art. 49 del TUEL 267/00 
 
Con voti unanimi legalmente resi. 
 

D E L I B E R A 
1)  di approvare la metodologia per la valutazione delle performance afferenti alle 

prestazioni rese dai responsabili del servizio, dal personale dipendente e dal 
Segretario Comunale, che si allegano al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale sotto la lettera A) 

2) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL 
267/00. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 
 IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (PASTORE ALDO)     (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 19/12/13 
 
Mandello Vitta, li 19/12/13 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       f.to (DR. GABRIO MAMBRINI) 

 
 
 

 
E ’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Mandello Vitta li, 19/12/13 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 


